
 

1

Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 25 juni 2024, PZH-2024-855409266 (DOS-

2020-0007039), houdende vaststelling van het Mandaatbesluit van gedeputeerde staten van Zuid-

Holland voor personeelsaangelegenheden (Mandaatbesluit personele aangelegenheden

Zuid-Holland 2024)

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 59a van de Provinciewet, en de

Regeling opgavengerichte organisatie provincie Zuid-Holland;

Besluiten vast te stellen:

Mandaatbesluit personele aangelegenheden Zuid-Holland 2024

Hoofdstuk 1 Inleidende bepalingen

Artikel 1  Begripsbepalingen

In dit besluit wordt verstaan onder:

Secretaris: Provinciesecretaris als bedoeld in de Regeling opgavengerichte organisatie provincie

Zuid-Holland.

Hoofdstuk 2  Ambtelijk mandaat

Artikel 2  Mandaatverlening

1. Aan de Secretaris wordt mandaat verleend om de bevoegdheden uit te oefenen welke zijn

opgenomen in de als bijlage 1 bij dit besluit behorende mandaatlijst. 

2. Het mandaat houdt zowel beslissingsbevoegdheid in, als de bevoegdheid de krachtens mandaat

genomen besluiten namens gedeputeerde staten te ondertekenen.

Artikel 3  Ondermandaat 

1. Het is de Secretaris toegestaan zijn mandaat geheel of gedeeltelijk onder te mandateren aan

medewerkers in dienst van de provincie Zuid-Holland, of aan personen welke werkzaam zijn ten

dienste van de provincie Zuid-Holland, tenzij ondermandatering ten aanzien van een concreet

mandaat in de mandaatlijst is uitgesloten.

2. Het is de Secretaris toegestaan om in het kader van de verlening van ondermaat beperkende

voorschriften aan het ondermandaat te verbinden.

Artikel 4  Reikwijdte van ondermandaat

Enig ondermandaat als bedoeld in artikel 3 wordt door de betreffende personeelsfunctionarissen

uitsluitend uitgeoefend ten aanzien van de personen voor wie zij als personeelsleidinggevende een

taak hebben of verantwoordelijk zijn, of ten dienste van de personele eenheid welke aan hun

verantwoordelijkheid is toevertrouwd. 

Artikel 5  Machtiging

De Secretaris en de functionarissen aan wie krachtens artikel 3 ondermandaat is verleend zijn

gemachtigd om namens gedeputeerde staten feitelijke handelingen te verrichten, zijnde handelingen

die geen rechtsgevolg hebben. 



 

2

Artikel 6  Ondertekening

Gedeputeerde staten staan de commissaris van de Koning toe om de ondertekening van besluiten die

krachtens dit besluit in mandaat of ondermandaat zijn genomen, aan de betrokken mandaathouders

en ondermandaathouders op te dragen.

Artikel 7  Vervanging

1. De Secretaris wordt in de uitoefening van de aan hem verleende mandaten vervangen door diens

formele plaatsvervanger in die functie.

2. De secretaris kan regels stellen voor de vervanging van functionarissen aan wie krachtens artikel

3 ondermandaat is verleend. 

Artikel 8  Mandaatregister 

1. De Secretaris houdt een mandaatregister bij, waarin dit mandaatbesluit, alsmede alle door hem te

nemen ondermandaatbesluiten worden opgenomen.

2. De in het mandaatregister opgenomen gegevens zijn door eenieder op eerste aanvraag in te zien. 

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen

Artikel 9  Inwerkingtreding

Dit besluit wordt geplaatst in het provinciaal blad en treedt in werking op 1 juli 2024. 

Artikel 10 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit personele aangelegenheden Zuid-Holland 2024

Den Haag, 25 juni 2024

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

M.E. van Leeuwen   plv. voorzitter

Drs. M.J.A. van Bijnen MBA secretaris


